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Sprawa: dotyczy usunięcia pojemnika na używaną odzież w rejonie ul. Koziej 
 
  
 W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w Biurze Rady Miasta Częstochowy w dniu 06.09.2018 r. 
zarejestrowaną pod numerem BDG.0003.4411.2018, dotyczącą usunięcia pojemnika na używaną odzież  
informuję,  że  przeprowadzenie stosownych czynności zleciłem Straży Miejskiej w Częstochowie.  
 W następstwie tych czynności strażnicy miejscy podczas kontroli wskazanego terenu ustalili, 
że sprawa dotyczy kontenera należącego do firmy ECO-TEXTIL. Pojemnik ten usytuowany jest na gruncie 
należącym do Gminy Częstochowy, a obecnie zarządzanym przez Śródmiejską Spółdzielnie Mieszkaniową. 
Podczas kontroli przeprowadzonej w dniu 10.09.2018 r. strażnicy stwierdzili, że w wyniku uszkodzenia 
przedniej części kontenera doszło do zanieczyszczenia używaną odzieżą okolicznego terenu .  
 Strażnicy skontaktowali się z pracownikami administracji spółdzielni i zobowiązali ich do 
uporządkowania działki i bieżącego utrzymywania ładu i porządku na administrowanym terenie.  
 Wynika to z obowiązujących przepisów Ustawy i Regulaminu utrzymania czystości dla miasta 
Częstochowy. W tym przypadku zastosowanie może mieć § 7 ust. 7 Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku dla miasta Częstochowy, stanowiący załącznik do uchwały nr 72/IX/2015 Rady Miasta 
Częstochowy z dnia 19 marca 2015 r., który nakłada na  właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy i na których nie zamieszkują mieszkańcy obowiązek pozbywania się odpadów komunalnych 
z terenów nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości, tak aby odpady nie zalegały na posesji.  
 Nadmieniam, że w międzyczasie strażnik prowadzący sprawę telefonicznie skontaktował się 
z przedstawicielem Fundacji ECO-TEXTIL informując go o uszkodzeniu kontenera, konieczności jego naprawy 
oraz uregulowania praw do korzystania z gruntu. Z informacji uzyskanej z administracji Śródmiejskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej wynika, że sprawa bezumownego korzystania z gruntu przez Fundację ECO-
TEXTIL będzie przedmiotem wewnętrznego postępowania.  
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